R E Q U E R I M E N T O  Nº. 847
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/9/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que os moradores do Bairro Jardim Continental anseiam pela implantação de um Posto de Saúde nessa região;

Considerando que essa implantação é necessária, tendo em vista que os moradores precisam se deslocar para localidades longínquas, objetivando usufruir dos serviços de saúde. Esta circunstância prejudica diversos munícipes, principalmente as pessoas que possuem restrições relacionadas a questões de mobilidade;

Considerando que ao lado da quadra de esportes, situada no supracitado bairro, existe um terreno que poderia ser utilizado para a construção de um Posto de Saúde, suprindo, assim, as demandas da comunidade desta região,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de construir um Posto de Saúde no Bairro Jardim Continental, especificamente no terreno localizado ao lado da quadra de esportes do mencionado bairro.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de setembro de 2017.

Vereador Autor CULA
PSC

ACVA/dcv